

## Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów  
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej,  
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ  
z dnia 13 czerwca 2017 r.

Stan Komisji BFiiG	–	8 radnych	Obecnych – 5 radnych
Stan Komisji GKPPiOŚ	–	8 radnych	Obecnych – 6 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. Otwarcie posiedzenia;
  - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
  - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Rozwój inwestycji w mieście. Możliwość zaciągnięcia obligacji komunalnych na ten cel.
3. Informacja dotycząca realizacji planów zagospodarowania przestrzennego Miasta. Stan bieżący i zamierzenia.
4. Informacja dotycząca Kantoru.
5. Ocena systemu gospodarki odpadami z perspektywy kilkuletniej. Obsługa mieszkańców przez system i działanie PSZOK na terenie Gminy. Zaległości płatnicze w systemie, formy i skuteczność egzekucji.
6. Przygotowanie do aktualizacji nowego systemu segregacji śmieci.
7. Informacja na temat inwestycji w mieście.
8. Wyniki ekonomiczne spółki miejskiej PGM w 2016 r. Inwestycje PGM na rok bieżący.
9. Zamknięcie obrad.

### Ad 1.

W dniu 13 czerwca 2017 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Pan Marek Trelński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

**Ad 2.**

Informacje przedstawił Pan Wojciech Jasiński, Prezydent Miasta. Mówił m.in. o sytuacji finansowej miasta, a także o możliwych do realizacji inwestycjach, wiele miejsca poświęcając planowi drogowemu. Podkreślił, że zaciągnięcie obligacji to najtańsze od lat dwutysięcznych środki, jakie Miasto może pozyskać, a także dodał, że Miasto rozmawiało z Regionalną Izbą Obrachunkową na temat możliwości emisji obligacji o łącznej wysokości 25 mln zł. Dodatkowych informacji radnym udzieliła Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta. Radni podjęli dyskusję na ten temat.

**Ad 3.**

Informacji udzielił Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości, dodając, że obecnie ok. 77% powierzchni miasta pokryte jest planami zagospodarowania przestrzennego. Radni przypomnieli, że podjęte zostały dążenia celem pokrycia nimi całej powierzchni. Kolejne plany są gotowe lub w trakcie przygotowania.

**Ad 4.**

Pan Wojciech Jasiński, Prezydent Miasta, poinformował o etapie przygotowań do ogłoszenia przetargu. Nawiązał również do inwestycji prowadzonej na terenie Zalewu Żyrardowskiego, przedstawiając wizję rozwoju Miasta.

**Ad 5. i 6.**

Temat omówił Pan Jerzy Lenczewski, przedstawiciel Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, który przygotował kompendium informacji o funkcjonowaniu PSZOK. Wspomniał, że niektóre odpady – m.in. biodegradowalne – okresowo sprawiają problemy w związku z faktem, że zlokalizowane w Pruszkowie instalacje przeznaczone do tego typu odpadów są niewystarczające do potrzeb, a położone dalej instalacje reglamentują przyjęcie odpadów biodegradowalnych. W dalszym toku wypowiedzi mówił m.in. o liczbie frakcji przyjmowanych przez PGK, a także o tym, kiedy w Mieście wejdą w życie zmiany w obowiązku segregacji narzucone przez rozporządzenia w sprawie szczegółowego sposobu zbierania wybranych frakcji odpadów z 29 grudnia 2016 r. Poświęcił również uwagę przypadkom niesegregowania odpadów w budynkach wielorodzinnych. Radni podjęli dyskusję na ten temat, rozważając m.in. możliwości wpłynięcia na mieszkańców w kwestii bardziej rygorystycznej segregacji odpadów czy możliwość częstszego odbierania odpadów wielkogabarytowych.

**Ad 7.**

Informacji na ten temat udzielił Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta. Wymienił inwestycje zarówno już prowadzone, jak i te, które zostaną rozpoczęte w bieżącym

roku, skupiając się na tych związanych z realizacją programu budowy dróg, a także wspominając o innych inwestycjach, w tym o inicjatywach lokalnych.

**Ad 8.**

Informacji na ten temat udzieliła Pani Monika Lewandowska z Wydziału Budżetu Miasta. Mówiła zarówno o wynikach finansowych, jak i o egzekucji należności. Radni otrzymali także materiały poświęcone planowanym inwestycjom, a głos zabrała także Pani Natalia Klem z Referatu Gospodarki Mieszkaniowej oraz przedstawiciel PGM. Radni podjęli dyskusję na te tematy, zwracając uwagę m.in. na konieczność zwiększenia egzekucji należności, a także dopytując o kwestie związane z Resursą i Targowiskiem Miejskim czy też z budynkami oczekującymi na remont.

**Ad 9.**

Pan Marek Treliński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Wiceprzewodniczący  
Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw  
Gospodarczych RMŻ



Radny Marek Treliński

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu  
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ



Radny Ryszard Mirgos

Protokół sporządziła: Dorota Rdest

